
                         
UCHWAŁA NR XV/106 /2016 

RADY GMINY LINIEWO 
z dnia 15 kwietnia 2016 r. 

 
w sprawie zmian w  budżecie gminy Liniewo na rok 2016 

  
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2016 r.  poz. 446) oraz art. 211 art.212 i art. 217 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:  

  
 

 § 1. Ustala się dochody budżetu gminy Liniewo na 2016 r. w wysokości 19.324.466,-
zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, 
w tym: 
1) dochody bieżące w wysokości                                                                           18.959.466 zł 

 
2) dochody majątkowe w wysokości                                                                          365.000 zł    

 
 § 2.Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 20.015.648,-zł zgodnie z 
załącznikiem nr 2, 
w tym: 
1) wydatki bieżące w wysokości                                                                          17.568.178 zł 

w tym:  
 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości                       7.802.346 zł 
 - dotacje w wysokości                                                                                     911.546 zł 
 - wydatki na obsługę długu w wysokości                                                       100.000 zł 
2) wydatki majątkowe w wysokości                                                                      2.447.470 zł 

  
 § 3. Ustala się wykaz  inwestycji do realizacji w 2016 roku  zgodnie z załącznikiem  
nr 3.  

 
 § 4. § 3 uchwały budżetowej  Nr XII/78/2015  otrzymuje brzmienie: 
„Deficyt budżetu gminy w wysokości  691.182,- zł zostanie pokryty przychodami  
pochodzącymi z : 
1) zaciągniętych pożyczek  w kwocie                                                                  512.200 zł  
2) wolnych  środków w kwocie                                                                            178.982 zł”.  
 
 § 5. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości  1.428.982,-zł oraz rozchody  
w wysokości  737.800,-zł, zgodnie z załącznikiem nr 4.   

  § 6. Ustala się plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej po stronie 
dochodów i wydatków zgodnie załącznikiem nr 5 i nr 6. 

 
  
 



  
 
 
§ 7.  1.§ 7 pkt 2  i pkt 3 uchwały budżetowej Nr XII/78/2015 otrzymuje brzmienie: 
„Ustala się dotację celową na zadania z zakresu pomocy społecznej na łączną kwotę  
w wysokości   444.696 zł 
w tym: 
Zapewnienie specjalistycznej pomocy w prowadzeniu rehabilitacji dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej w wysokości  434.696 zł 
Usługi specjalistyczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 10.000 zł”. 
 
2. Skreśla się zapis pkt 3: „środki w kwocie 19.000,-zł   na pokrycie kosztów na uczniów 
uczęszczających do przedszkoli w innej gminie”.  
 
 § 8. .§ 9  pkt 2   uchwały budżetowej  Nr XII/78/2015  otrzymuje brzmienie: 
„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu w kwocie – 512.200 zł”.   

  § 9. § 10  pkt 1 podpunkt c  uchwały budżetowej  Nr XII/78/2015  otrzymuje 
brzmienie: 
„Upoważnia się Wójta Gminy do sfinansowania planowanego deficytu budżetu w kwocie – 
512.200 zł”.  

  § 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  
  § 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega ogłoszeniu. 

 
 
                                                              
                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                                        Wiesław Szarmach 
                                                                                                                 
  
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie 
 
Budżet po stronie dochodów zwiększono o kwotę 2.662.029,-zł a po stronie wydatków o 
3.012.029,-zł 
 
W dziale 010 zwiększono dochody  w kwocie 602.231,-zł 
  365.484,-zł z tytułu odzyskanego podatku Vat. 
  Środki te rozdysponowano po stronie wydatków z przeznaczeniem na: 
- 200.000,-zł  na  zadanie inwestycyjne  Budowa dróg i chodników na terenie wsi Liniewo 
-     10.000,-zł na  remont  świetlicy w Lubieszynie 
-     155.484,- na deficyt budżetu  spowodowany zmniejszeniem subwencji oświatowej w 
stosunku do przyjętej . 
 
236.747,-zł dochody z tytułu dzierżawy  mienia komunalnego firmie PGNIG SA. W 
Warszawie 
 Środki rozdysponowano na zadania związane z eksploatacja ujęcia to jest wymiana pomp i 
elementów sterowania, energię elektryczna, obsługę ujęć wodnych w kwocie 104.447,-zł 
132.300,-zł na deficyt budżetu  spowodowany zmniejszeniem subwencji oświatowej w 
stosunku do przyjętej. 
 
W dziale 700 zmniejszono plan zadania inwestycyjnego o 150.000,-zł  z przeznaczeniem na  
wydatki majątkowe  dotyczące gospodarki odpadami 
 
W dziale 801 przyjęto środki w kwocie 5.126,-zł po stronie dochodów i wydatków. 
446,-zł  z PZU na zakup nagród dla uczestników w konkursie o bezpieczeństwie i ruchu 
drogowym w Szkole Podstawowej w Wysinie. 
4.680,-zł na dofinansowanie kosztów przyjazdu dzieci  w ramach współpracy polsko-
niemieckiej 
 
Zmiany po stronie dochodów w dziale 852 polegają na zwiększeniu dochodów z tytułu 
dotacji w kwocie 2.300.612,-zł z przeznaczeniem na 
 - wypłatę zryczałtowanego  dodatku energetycznego za II kwartał 2016 roku w kwocie 612,-
zł  
- na świadczenia wychowawcze wraz z 2% kosztów obsługi w związku z realizacją ustawy  z 
dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowaniu dzieci w kwocie 2.300,000,-zł  
 
W dziale 854 przyjęto  środki po stronie dochodów i wydatków w kwocie 41.844,-zł z 
przeznaczenie na  dofinansowanie świadczeń pomocy  materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zgodnie z art.90d i art.90e ustawy o systemie oświaty. 
 
 
 
 



 
 
W dziale 900 zwiększono wydatki inwestycyjne  o kwotę 500.000,-zł na zadanie związane z 
gospodarką odpadami –Środki na ten cel przewidujemy  z planowanej pożyczki z 
WFOŚiGW w Gdańsku w kwocie 350.000,-zł oraz 150.000,-zł z tytułu zmniejszenia planu w 
dziale 700  budowa mieszkań socjalnych. 
 
Zmian dokonano w załączniku nr 3 
Zwiększono deficyt budżetu gminy o kwotę 350.000,-zł  zwiększając plan zaciągnięcia 
pożyczki z WFOŚiGW na zadanie pod nazwą ,,Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych wraz z jego wyposażeniem w pojemniki i kontenery oraz zakupem 
pojemników dla właścicieli nieruchomości objętych systemem zbiórki odpadów 
komunalnych zamieszkujących na terenie gminy Liniewo” 
 
Zmian dokonano w załączniku nr 4 Zwiększono zadania inwestycyjne o 550.000,-zł. 
 
 
Sporządziła;  
Skarbnik Gminy D. Skuza 


